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Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econoni cas

Agosto de 2021 - Anexo 2, da Lei

... PREFEI TURA MUNI Cl PAL

Especi fi cacao

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCI Al 'S
TRANSFERENCI AS A CONSR. PUBLI COS MEDI ANT
RATEI O PELA PARTI Cl PACAO EM CONSORCI O PU
VENCI MENTOS E VANTAGENS Fl XAS - PESSOAL
OBRI GACCES PATRONAI S
QUTRAS DESPESAS VARI AVEI S - PESSOAL
APLI CACCES DI RETAS
APOSENTADCRI A DO RPPS, RESERVA REM E RE
PROVENTCS - PESSOAL CI VI L
PENSCES DO RPPS E DO M LI TAR
PENSCES - CIVIS
CONTRATACAO POR TEMPO DETERM NADO
VENCI MENTOS E VANTAGENS FI XAS - PESSOAL
VENCI MENTOS E SALARI OS
VENCI MENTOS E VANTAGENS FI XAS PESSOAL EF
SUBSI DI S DO PREFEI TO
SUBSI DI GS DO VI CE- PREFEI TO
SUBSI DI S DE SECRETARI OS MUNI CI PAI S E AG
REMUNERACAO DE MEMBROS DE CONSELHOS
CGRATI FI CACAO POR EXERCI Cl O DE CARGCS
VENCI MENTO COM SSI ONADOS - NAO OCUPANTES
GRATI FI CACAO POR EXERCI Cl O DE FUNCCES
GRATI FI CACAO POR TEMPO DE SERVI CO
130 SALARI O
130 SALARI O - PESSOAL EFETI VO
FERI AS - ABONO CONSTI TUCI ONAL
FERI AS - ABONO CONSTI TUCI ONAL - PESSOAL
QUTRAS DESPESAS FlI XAS - PESSOAL CIVIL
I nsal ubri dade
OBRI GACCES PATRONAI S
FGTS
CONTRI BU COES PREVI DENCI ARI AS - | NSS
CONTRI BU COES AO I NSS - AGENTES POLI TI CO
INSS - SUBSI DI OS DO PREFEI TO
INSS - SUBSI DI OS DO VI CE- PREFEI TO
I NSS - SECRETARI OS E OUTROS AGENTES EQUI
CONTRIB. AO INSS - COM SS. NAO DETENTORE
I NSS SOBRE A REMJUNERACAO DE MEMBRCS DE C
OUTRAS OBRI GACOES PATRONAI S
Qutrras obrigacoes patronais
QUTRAS DESPESAS VARI AVEI'S - PESSOAL CI VI
HORAS EXTRAS E SERVI COS EXTRAORDI NARI CS
SENTENCAS JUDI CI AI' S
DESPESAS NAO | NCORPORAVEI S NO LI M TE DE
PRECATORI OS DE NATUREZA ALI MENTAR - | NAT
| NDENI ZACCES E RESTI TU CCES TRABALHI STAS
| NDENI ZACCES TRABALHI STAS - ATIVO CIVIL
JURCS E ENCARGOS DA DI VI DA
APLI CACCES DI RETAS
JURCS SOBRE A DI VI DA POR CONTRATO
JURCS SOBRE A DI VI DA | NTERNA
QUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSF. A I NSTI TUI CCES PRI VADAS S/ FINS L
SUBVENCCES SOCI Al S
TERMO DE PARCERI A - OSCI P PARA PROMOCAO
DEMAI' S ENTI DADES DO TER. PARA PROM GRT.
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000, 00
000, 00
000, 00
778,51
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459, 53
459, 53

686, 43
306, 33
380, 10

Consol i dacao Ceral

G upo de Natureza
da Despesa

9. 060, 65

1.703.621, 36

112. 459, 53

27.686, 43

Fol ha:

Nat ur eza

da Despesa

3.448.710, 49
1.712.682,01

112. 459, 53

1.623. 568, 95
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Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econoni cas

PREFEI TURA MUNI CI PAL

Especi fi cacao

TRANSFERENCI AS A CONSR.  PUBLI COS MEDI ANT

RATEI O PELA PARTI Cl PACAO EM CONSCRCI O PU
MATERI AL DE CONSUMO
MATERI AL DE CONSUMD - CONSORCI OS PUBLI CO
OUTROS SERVI COS DE TERCEI ROS - PESSOA FI
QUTRCS SERVI COS DE TERCEI ROS - PESSOA FI
OUTROS SERVI COS DE TERCEI ROS - PESSOA JU
QUTRCS SERVI COS DE TERCEI ROS - PESSOA JU

APLI CACCES DI RETAS

AUXI LI O FI NANCEI RO A ESTUDANTES
OUTROS AUXI LI OS FI NANCEI ROS A ESTUDANTES
MATERI AL DE CONSUMO
COVBUSTI VEI'S E LUBRI FI CANTES AUTOMOTI VOS
DI ESEL
LUBRI FI CANTES AUTOMOTI VOS
QUTRCS COVBUSTI VEI'S E LUBRI FI CANTES AUTO

Qutros conbustiveis e lubrificantes auto

GAS E OUTROS MATERI Al S ENGARRAFADCS
GENERGCS DE ALI MENTACAO
GENERGS ALI MENTI CI OS PARA COPA E CANTI NA
QUTRAS DESPESAS COM GENERCS ALI MENTI Cl OS
MATERI AL QUI M CO
MATERI AL PARA FESTI VI DADES E HOVENAGENS
MATERI AL DE EXPEDI ENTE
MATERI AL DE PROCESSAMENTO DE DADGS
MATERI AL DE COPA E COZI NHA
MATERI AL DE LI MPEZA E PRODUTCS DE HI G EN
UNI FORMES, TECI DOS E AVI AMENTOS
MATERI AL PARA MANUTENCAO DE BENS | MOVEI S
MATERI AL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEI S
MATERI AL ELETRI CO E ELETRONI CO
MATERI AL DE PROTECAO E SEGURANCA
MATERI AL PARA COMUNI CACCES
SEMENTES, MJUDAS DE PLANTAS E | NSUMOS
MATERI AL PARA MANUTENCAO DE VEI CULCS
PNEUS
BATERI AS
QUTRCS MATERI Al S PARA MANUTENCAO DE VEI C
FERRAMENTAS
MATERI AL DE SI NALI ZACAO VI SUAL E AFI NS
MATERI AL P/ MANUT. CONSERV. DE ESTRADAS E
MATERI AL, BEM QU SERVI CO PARA DI STRI BUI C
MERENDA ESCOLAR
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
DESPESAS COM TRANSPORTE ESCOLAR
LOCACAO DE VEI CULCS PARA LOCOMOCAO
QOUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DEC. DE CONT.
QUTRCS SERVI COS DE TERCEI ROS - PESSQOA FI
LOCACAO DE | MOVEI S
OUTROS SERVI COS DE TERCEI ROS PF - PAGAME
QUTRCS SERVI COS DE TERCEI ROS - PESSOA JU
SERVI COS TECNI COS PRCFI SSI ONAI' S
LOCACAO DE | MOVEI S
LOCACAO DE MAQUI NAS E EQUI PAVENTOS
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS | MOVEI S
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS E E
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEI CULCS
SERVI COS DE ALI NHAMENTO, BALANCEAMENTO E

Agosto de 2021 - Anexo 2, da Lei
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39.

299, 90
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19,81

Consol i dacao Ceral

G upo de Natureza
da Despesa

5. 246, 62

1.590. 635, 90

Fol ha:

Nat ur eza
da Despesa
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Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econoni cas

Vi vi da Agosto de 2021 - Anexo 2, da Lei

PREFEI TURA MUNI CI PAL

Especi fi cacao

SERVI COS GERAI'S DE MECANI CA VEI CULAR
SERVI COS GERAI' S DE ELETRI CA VEI CULAR
SERVI COS DE FUNI LARI A, LANTERNAGEM E PI N
QUTROS SERVI COS DE MANUTENCAO E CONSERVA
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE ESTRADAS E V
SERVI COS DE ENERG A ELETRI CA
SERVI COS DE ENERG A ELETRICA - DEST. Al
SERVI COS DE ENERG A ELETRI CA DA REDE ESC
SERVI COS DE ENERG A ELETRI CA DOS DEMAI S
SERVI COS DE AGUA E ESGOTO
SERVI COS DE AGUA E ESGOTO DA REDE ESCOLA
SERVI COS DE AGUA E ESGOTO DOS DEMAI'S SET
SERVI COS DE COMUNI CACAO EM GERAL
SERVI COS POSTAI S
SERVI CO MEDI CO - HOSPI TALAR, ODONTOLOG C
DEMAI S DESP. COM SERV. MEDI CO - HOSP., O
SERVI COS DE TELECOMUNI CACOES
SERVI COS GRAFI COs E EDI TORI Al S
| MPRESSCS EM GERAL DE USO | NTERNO
| MPRESSCS PARA A DI VULGACAO DE SERVI CCS,
SERVI COS JUDI Cl ARl OGS
SEGURCS EM GERAL
SEGURCS DE DEMAI'S VEI CULCS PUBLI COS
DEMAI S SEGURCS EM GERAL
VI G LANCI A OSTENSI VA/ MONI TORADA
VI G LANCI A DA REDE ESCOLAR
VI G LANCI A DEMAI S SETORES DA ADM NI STRAC
LI MPEZA E CONSERVACAO
LI MPEZA E CONSERVACAO DEMAI S SETORES DA
SERVI COS BANCARI OS
SERVI COS DE CONTROLE AMBI ENTAL
LI MPEZA E CONSERVACAO DE ESPACOS PUBLI CO
PRESTACAO DE SERVI COS DE COLETA DE RESI D
SERVI COS DE CONTROLE AMBI ENTAL EM GERAL
SERVI COS DE PUBLI Cl DADE LEGAL
QUTROS SERVI COS DE TERCEI RCS, PESSCA JUR
ANUI DADES DE ASSCCI ACCES, FEDERACCES E C
DEMAI S SERVI COS DE TERCEI RCS, PESSOA JUR
SERVI COS DE TECNOLOG A DA | NFORMACAO E C
MANUTENCAO DE SOFTWARE
LOCACAO DE SOFTWARES
DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO
OBRI GACCES TRI BUTARI AS E CONTRI BUTI VAS
CONTRI BU CAO PARA O PI S/ PASEP
SENTENCAS JUDI CI AI' S
DI VERSAS SENTENCAS
Di versas Sentencas Judiciais
| NDENI ZACCES E RESTI TU COES
RESTI TU COES EXCETO COVBUSTI VEL
Restitui coes - Exceto Conbustivel

DESPESAS DE CAPI TAL
I NVESTI MENTCS

TRANSFERENCI AS A CONSR.  PUBLI COS MEDI ANT
RATEI O PELA PARTI Cl PACAO EM CONSCRCI O PU
EQUI PAMENTCS E MATERI AL PERVANENTE
QUTRCS MATERI Al S PERVANENTES
APLI CACCES DI RETAS
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. 039, 50
27.
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. 900, 00
36
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18

. 200, 00
. 200, 00
. 900, 00
. 900, 00
. 887, 30
. 064, 20
. 456, 50

797,72

050, 00
600, 00

550, 00
510, 00

010, 00

607,70
278, 87

. 385, 25

395,75

. 989, 50
15
. 925,00
12.
13
13
. 391, 92
446.
106.
61.
278.
. 979, 44
30.
. 446, 00
20.
37.
20.
10.
. 327,00
83.
83.
. 115,90
. 115,90
. 115,90
21.
21.
21.

023, 52

098, 52
479, 50
479, 50

493, 27
585, 45
736, 56
171, 26

395, 09

949, 09
454, 05
708, 12
418, 93

823, 81
823, 81

522,15
522,15
522,15

290, 00
290, 00
290, 00

Consol i dacao Ceral

G upo de Natureza
da Despesa

290, 00

176.834, 11

Fol ha:

Nat ur eza
da Despesa

311.903, 40
177. 124,11
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00.
00.
71.
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00.
06.
24.
30.
33.
34.
35.
00.
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00.
01.
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01.
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Tot al

Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econoni cas

Agosto de 2021 - Anexo 2, da Lei

.. PREFEI TURA MUNI Cl PAL

Especi fi cacao

EQUI PAMENTCS E MATERI AL PERVANENTE
APARELHOS E EQUI PAMENTCS DE COMUNI CACAO
EQUI PAVENTO DE PROTECAO, SEGURANCA E SCC
MAQUI NAS E EQUI PAMENTOS ENERGETI COS
EQUI PAMENTCS PARA AUDI O, VI DEO E FOTO
MAQUI NAS, UTENSI LI OS E EQUI PAMENTCS DI VE
EQUI PAVENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADCS

AMORTI ZACAO DA DI VI DA / REFI NANCI AVENTO
APLI CACCES DI RETAS

PRI NCl PAL DA DI VI DA CONTRATUAL RESGATADO
AMORTI ZACAO DA DI VI DA CONTRATADA C/ | NSTI
QUTRAS AMORTI ZACOES DA DI VI DA CONTRATADA

Anortizacao da Divida do PASEP - Parcel a

Ger al

4.320/ 64 -

Desdob

176.
34.

2

1.
3.

134.

134.
124.

10
10

rament o

834,11
000, 00
. 345, 00
335, 80
571, 00
768, 00
814,31

779,29
360, 57
. 418,72
. 418,72

Consol i dacao Ceral

G upo de Natureza
da Despesa

134.779, 29

Fol ha:

Nat ur eza
da Despesa

134.779, 29

3.760.613, 89



ESTADO DO PARANA Nat ureza da Despesa Segundo as Categorias Econoni cas Fol ha:
Muni ci pi o de Coronel Vivida Agosto de 2021 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consolidacao Geral

Uni dade Gestora.....: PREFEITURA MUNI Cl PAL

Resumo

PESSOAL E ENCARGOS SCCI Al S 1.712.682,01
JURCS E ENCARGOS DA Di VI DA 112. 459, 53
QUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.623. 568, 95
Tot al DESPESAS CORRENTES 3.448.710, 49
I NVESTI MENTCS 177. 124,11
AMORTI ZACAO DA DI VI DA / REFI NANCI AVENTO 134.779, 29
Tot al DESPESAS DE CAPI TAL 311.903, 40
RESERVA DE CONTI NGENCI A 0, 00
Total RESERVA DE CONTI NGENCI A 0, 00

Tot al Ger al 3.760.613, 89



